
  

                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   28.03.2023                                                                                            №    266                  
 
Об утверждении ключевых показателей и 
их целевых значений, индикативных 
показателей, а также перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых 
для необходимости проведения 
внеплановых контрольных мероприятий 
при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов на 
территории сельских поселений, а также 
вне границ населенных пунктов 
Вязниковского района 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Вязниковский район, Совет народных депутатов Вязниковского 
района р е ш и л: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 
показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов на территории сельских поселений, а также вне 
границ населенных пунктов Вязниковского района согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых для необходимости проведения внеплановых 
контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории сельских 
поселений, а также вне границ населенных пунктов Вязниковского района 
согласно приложению № 2. 

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 



  

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района                            
от 28.03.2023 № 266 

 
 
 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

 в границах населенных пунктов на территории сельских поселений, 
а также вне границ населенных пунктов Вязниковского района 
 
1. Ключевые показатели и их целевые значения: 
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

обязательных требований - 70%; 
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольных 

органов и (или) их должностных лиц при проведении контрольных мероприятий 
- 0%. 

- доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 

2. Индикативные показатели: 
При осуществлении муниципального контроля устанавливаются 

следующие индикативные показатели: 
- количество проведенных контрольных мероприятий без взаимодействия 

с контролируемыми лицами; 
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 
- количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований; 
- количество устраненных нарушений обязательных требований. 

Контрольный орган, уполномоченный на осуществление муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на 
территории сельских поселений, а также вне границ населенных пунктов 
Вязниковского района в соответствии с Положением о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории сельских 
поселений, а также вне границ населенных пунктов Вязниковского района, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 
28.12.2012 № 64, ежегодно осуществляет подготовку доклада о муниципальном 
контроле с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений 
об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии 
профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение 
ключевых показателей. 



  

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 
от 28.03.2023№ 266 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
законодательства, используемых для необходимости проведения 
внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов на территории сельских поселений,               
а также вне границ населенных пунктов Вязниковского района 

 
При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами 

обязательных требований законодательства Российской Федерации на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории сельских 
поселений, а также вне границ населенных пунктов Вязниковского района, 
используются следующие индикаторы риска: 

1. Наличие информации о несоответствии требованиям эксплуатации 
объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) 
придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования. 

2. Наличие информации о несоответствии требованиям осуществления 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая 
требования к дорожно-строительным материалам и изделиям). 

3. Наличие информации о несоответствии требованиям, установленным в 
отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не 
относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок. 

 

 


